
 

СОДЕРЖАНИЕ 

Информационный бюллетень  

№ 31 (413) от 13.10.2023 

 

 

1.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 592 от 05.09.2023 г. «О внесении изменения в Постановление 

Администрации Чамзинского муниципального района от 23.12.2016 г. № 1150 «Об утверждении 

Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Чамзинского муниципального 

района»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 1-9 

 

2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 601 от 06.09.2023 г. «О планировании эвакуационных мероприятий 

в Чамзинском муниципальном районе»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 9-11 

 

3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 602 от 06.09.2023 г. «О назначении ответственных лиц по проверке 

информации о термических точках»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 11-16 

 

5. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 608 от 11.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чамзинского муниципального района от 07.12.2016 г. № 1094 «О рабочей группе по 

развитию конкуренции в Чамзинском муниципальном районе»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 16-18 

 

6. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 617 от 12.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чамзинского муниципального района от 19.10.2022 г. № 801 «О предоставлении 

бесплатного двухразового питания в муниципальных общеобразовательных организациях Чамзинского 

муниципального района обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, являющимся членами семей 

военнослужащих»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 19 

 

7. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 618 от 12.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чамзинского муниципального района от 31.10. 2022 г. № 832 «Об утверждении 

Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей военнослужащих, принимающих 

участие в специальной военной операции, обучающихся общеобразовательных организаций 

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, бесплатным двухразовым питанием»  

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 20 

 

8. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 632 от 18.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чамзинского муниципального района от 3 июня 2016 г. N 406 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 18.11.2015 г. N 1060 «О 

создании психолого-медико-педагогической  комиссии Чамзинского муниципального 

района»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 21-22 

 

9. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 637 от 21.09.2023 г. «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Укрепление общественного порядка и обеспечение общественной безопасности в 

Чамзинском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2015 года №749» 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 23-26 

 

10. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 642 от 25.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чамзинского муниципального района от 28 апреля 2022 г. N 298 "Об утверждении 

Положения о создании и использовании резерва материально-технических ресурсов (запасов) 

Чамзинского муниципального района для предупреждения и ликвидации аварий, чрезвычайных 

ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства в период подготовки к отопительному сезону 

2022 - 2023 гг. и в период отопительного сезона 2022 - 2023 гг."  



 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 26-27 

 

11. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 654 от 28.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 14.07.2014 г. N 583 «О 

межведомственной рабочей группе при Главе администрации Чамзинского муниципального района по 

контролю за своевременностью и полнотой выплаты заработной платы, уплаты налогов и неналоговых 

платежей»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 27-29 

 

12. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 655 от 28.09.2023 г. «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чамзинского муниципального района от 17.11.2015г. №1053 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог в Чамзинском муниципальном районе 

Республики Мордовия»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 29-30 

 

13. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 657 от 29.09.2023 г. «О проведении «Месячника гражданской 

обороны» в Чамзинском муниципальном районе Республики 

Мордовия,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 31-34 

 

14. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 697 от 12.10.2023 г. «О внесении изменений в решение о 

реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия в 2023 году»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 34-36 

 

15. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 698 от 12.10.2023 г. «О внесении изменений в решение о 

реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия в 2022-2025гг.»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 37-40 

 

16. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 699 от 12.10.2023 г. «О внесении изменений в решение о 

реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия в 2023 году»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, стр. 31-43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
Является официальным печатным изданием 
Чамзинского муниципального района 
 
12 октября 2023 г.                   № 31 (413) 
 

 

 Администрация Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«05» сентября 2023 г.                          №592 

р.п. Чамзинка 

 

О внесении изменения в Постановление Администрации  

Чамзинского муниципального района от 23.12.2016 г.  № 1150 «Об утверждении Реестра 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок Чамзинского муниципального района» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Чамзинского 

муниципального района, Администрация Чамзинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 

23.12.2016 года №1150 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок Чамзинского муниципального района» следующее изменение:  

1.1. Приложение к Постановлению Администрации «Реестр муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок Чамзинского муниципального района» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.  

 

 

 

 

И.о. Глава Чамзинского 

 муниципального района                                                                     А.Ю. Тюрякин 

 

 

 



 

2 
 

                                                                                   Приложение  

               к Постановлению Администрации 

             от 05 сентября 2023г. № 592 

 

Реестр  

муниципальных маршрутов регулярных перевозок Чамзинского муниципального района 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у
та

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ем

 р
ее

ст
р
е 

П
о
р
я
д

к
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у
та

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
  

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ар

ш
р
у

та
 р

ег
у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
  
в
 в

и
д

е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
й

 н
ач

ал
ь
н

о
го

 и
 к

о
н

еч
н

о
го

 о
ст

ан
о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
то

в
 и

л
и

 

в
 в

и
д

е 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
й

 п
о
се

л
ен

и
й

, 
в
 г

р
ан

и
ц

ах
 к

о
то

р
ы

х
 р

ас
п

о
л
о
ж

ен
ы

  

н
ач

ал
ь
н

о
го

 и
 к

о
н

еч
н

о
го

 о
ст

ан
о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
то

в
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ы
х
 о

ст
ан

о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
то

в
 п

о
 

м
ар

ш
р
у
ту

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
  
и

л
и

 н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я
 п

о
се

л
ен

и
й

 ,
 в

 

гр
ан

и
ц

ах
 к

о
то

р
ы

х
 р

ас
п

о
л
о
ж

ен
ы

 п
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ы
е 

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

ы
е 

п
у
н

к
ты

  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
л
и

ц
, 
ав

то
м

о
б

и
л
ьн

ы
х
 д

о
р
о
г,

 п
о
 к

о
то

р
ы

м
 

п
р
ед

п
о
л
аг

ае
тс

я
 д

в
и

ж
ен

и
е 

 т
р

ан
сп

о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 м

еж
д

у
 

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

ы
м

и
 п

у
н

к
та

м
и

 п
о
 м

ар
ш

р
у
ту

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
  

П
р
о
тя

ж
ѐн

н
о
ст

ь
 м

ар
ш

р
у
та

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
  

П
о
р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р
о
в
 (

то
л
ь
к
о
 в

 у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
та

х
 и

л
и

, 
ес

л
и

 э
то

 н
е 

за
п

р
ещ

ен
о
 н

ас
то

я
щ

и
м

 Ф
З

, 

в
 л

ю
б

о
м

 н
е 

за
п

р
ещ

ѐн
н

о
м

 п
р
ав

и
л
ам

и
 д

о
р
о
ж

н
о
го

 д
в
и

ж
ен

и
я
 м

ес
те

 п
о
 

м
ар

ш
р
у
ту

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

В
и

д
 р

ег
у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

В
и

д
ы

 и
 к

л
ас

сы
 т

р
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
, 
к
о
то

р
ы

е 
и

сп
о
л
ьз

у
ю

тс
я
 п

о
 

м
ар

ш
р
у
ту

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
, 
м

ак
си

м
ал

ь
н

о
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
  

тр
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 к

аж
д

о
го

 к
л
ас

са
 

Э
к
о
л
о
ги

ч
ес

к
и

е 
х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 т
р

ан
сп

о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
, 
к
о
то

р
ы

е 

и
сп

о
л
ьз

у
ю

тс
я
 д

л
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 п

о
 м

ар
ш

р
у
ту

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
  

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о
су

щ
ес

тв
л

ен
и

я
  
р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

 м
ес

то
 н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а,

 ф
ам

и
л
и

я
, 

и
м

я
 и

, 
ес

л
и

 и
м

ее
тс

я
, 
о
тч

ес
тв

о
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ьн
о
го

 п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
я
 

(в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

у
ч

ас
тн

и
к
о
в
 д

о
го

в
о
р
а 

п
р
о
ст

о
го

 т
о
в
ар

и
щ

ес
тв

а)
, 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х
 п

ер
ев

о
зк

и
 п

о
 м

ар
ш

р
у
ту

 р
ег

у
л
я
р
н

ы
х
 п

ер
ев

о
зо

к
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 111 Чамзинка-

Комсомольски

й. 

р.п. Чамзинка,       

р.п. 

Комсомольский. 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая.  

р.п. Комсо-

мольский: ул. 

Республиканс

кая. 

 

5,5 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули-

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

2 

Евро 3 

МА 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

2 120 Чамзинка -

Сабур-

Мачкассы 

р.п. Чамзинка,       

р.п. 

Комсомольский,

Сабур-Мачкасы 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая.  

р.п. Комсо-

мольский: ул. 

Республиканс

кая. 

с.Сабур-

Мачкасы: 

 ул. 

Советская. 

13 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули- 

руемый 

тариф 

Автобус 

(пассажирск

ий),  

малый класс 

3 

Евро 3;  

ЛУИДОР – 

225000-14 

мест 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

3 121 Чамзинка -

Медаево 

р.п.Чамзинка, 

с.Мачказѐрово, 

с.Медаево 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая. 

с.Мачказѐров

31 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули- 

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

1, средний 

класс 1  

Евро 4; 

МА 

 

03.03.20

22 

 

ИП Родина 

А.В. 

р.п. 

Комсомольск

ий, 1-й 

микрорайон, 

35-57, 



 

4 
 

о, ул.Ленина. 

с.Медаево: 

ул.Ленина 

ул.Центральн

ая. 

ИНН 

132201552590 

4 122 Чамзинка -    

Сабур-

Мачкасы. 

р.п. Чамзинка, 

р.п. 

Комсомольский, 

д.Каменка,  

с. Сабур-

Мачкасы. 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая.  

р.п. Комсо-

мольский: ул. 

Республиканс

кая. 

Д.Каменка: 

ул.Данилова  

с.Сабур-

Мачкасы: 

 

ул.Советская. 

16 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули- 

руемый 

тариф 

Автобус 

(пассажирск

ий),  

малый класс 

3 

Евро 3; 

 

ЛУИДОР – 

225000-14 

мест  

11.01.20

21 

 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

5 123 Чамзинка -

Апраксино. 

р.п. Чамзинка,  

р.п. 

Комсомольский, 

с.Апраксино. 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая.  

р.п. Комсо-

мольский: ул. 

Республиканс

кая. 

с.Апраксино: 

ул.Центральн

10 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули- 

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

2 

Евро 4; 

МА 

 

03.03.20

22 

 

ИП Родина 

А.В. 

р.п. 

Комсомольск

ий, 1-й 

микрорайон, 

35-57, 

ИНН 

132201552590 



 

5 
 

ая. 

6 124 Чамзинка -

Знаменское 

р.п. Чамзинка,  

р.п. 

Комсомольский, 

с.Апраксино, 

с.Знаменское. 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая.  

р.п. Комсо-

мольский: ул. 

Республиканс

кая. 

с.Апраксино: 

ул.Центральн

ая, 

с.Знаменское. 

17 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули- 

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

2 

Евро 4; 

МА 

 

03.03.20

22 

 

ИП Родина 

А.В. 

Комсомольск

ий, 1-й 

микрорайон, 

35-57, ИНН 

132201552590 

7 125 Чамзинка -

Красный 

посѐлок. 

р.п. Чамзинка, 

р.п. 

Комсомольский, 

с.Апраксино, 

с.Мичурино, 

с. Красный 

посѐлок. 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая.  

р.п. Комсо-

мольский: ул. 

Республиканс

кая. 

с.Апраксино: 

ул.Центральн

ая. 

с.Мичурино, 

ул.Садовая. 

с. Красный 

посѐлок. 

26,5 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гулиру-

емый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

1, средний 

класс 1 

Евро 4; 

МА 

 

03.03.20

22 

 

ИП Родина 

А.В. 

р.п. 

Комсомольск

ий, 1-й 

микрорайон, 

35-57, 

ИНН 

132201552590 

8 126 Чамзинка - р.п. Чамзинка, р.п. 30,5 В Нере-  Евро 4; 03.03.20 ИП Родина 



 

6 
 

Красный 

посѐлок. 

р.п. 

Комсомольский, 

с.Апраксино, 

с. Семѐновка, 

с.Мичурино, 

с.Новосѐлки, 

с. Красный 

посѐлок. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая.  

р.п. Комсо-

мольский: ул. 

Республиканс

кая. 

с.Апраксино: 

ул.Центральн

ая. 

с. Семѐновка, 

с.Мичурино, 

ул.Садовая. 

с.Новосѐлки.  

с. Красный 

посѐлок. 

установленных 

остановочных 

пунктах 

гулиру-

емый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

1, средний 

класс 1 

МА 

 

22 

 

А.В. 

р.п. 

Комсомольск

ий, 1-й 

микрорайон, 

35-57, 

ИНН 

132201552590 

9 130 Репьѐвка -

Киржеманы. 

с.Репьѐвка,  

р.п. Чамзинка, 

р.п. 

Комсомольский, 

п.Алексеевка, 

с.Киржеманы. 

с.Репьѐвка: 

ул.Советская.  

р.п. 

Чамзинка: 

ул.Республик

анская, 

ул.К.Маркса. 

р.п. 

Комсомольск

ий: ул. 

Республиканс

кая, 

ул.Калинина. 

п.Алексеевка: 

ул.Центральн

11,8 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули -

руемый 

тариф 

Автобус 

(пассажирск

ий),  

малый класс 

3 

Евро 3;  

ЛУИДОР – 

225000-14 

мест 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 



 

7 
 

ая. 

с.Киржеманы

: 

ул.Подлесная

. 

10 140 Чамзинка -

Мокшалеи. 

р.п.Чамзинка, 

с.Большое 

Маресево, 

с.Большие     

Ремезенки, 

д.Малые 

Ремезѐнки, 

с.Малое 

Маресево, 

с.Мокшалеи. 

р.п.Чамзинка: 

ул.Республик

анская, 

ул.К.Маркса., 

с.Большое 

Маресево: 

ул.Советская, 

с.Большие 

Ремезенки, 

д.Малые 

Ремезѐнки, 

с.Малое 

Маресево, 

с.Мокшалеи,  

34 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули- 

руемый 

тариф 

Автобус 

(пассажирск

ий),  

малый класс 

3 

Евро 4; 

ЛУИДОР – 

225000-14 

мест 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

11 150 Чамзинка -

Маколово. 

р.п.Чамзинка, 

с.Репьѐвка, 

с.Отрадное, 

с.Кульмино, 

с.Маколово. 

р.п.Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая. 

с.Репьѐвка, 

с.Отрадное, 

с.Кульмино, 

с.Маколово. 

25,1 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули-

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

1 

Евро 2; 

МА 

 

11.01.20

21 

  

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

12 160 Чамзинка -

Наченалы. 

р.п.Чамзинка, 

с.Репьѐвка, 

с.Отрадное, 

с.Кочкуши,  

р.п.Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

27,9 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули-

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

1 

Евро 2; 

МА 

 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 



 

8 
 

с.Наченалы. кая. 

с.Репьѐвка, 

с.Отрадное, 

с.Кочкуши,  

с.Наченалы. 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

13 170 Чамзинка -

Пичеуры. 

р.п.Чамзинка, 

д.Иванова 

Поляна, 

с.Пичеуры. 

р.п.Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая. 

д.Иванова 

Поляна, 

с.Пичеуры. 

14,2 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули-

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

1 

Евро 2; 

МА 

 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

14 171 Чамзинка -

Пичеуры. 

р.п.Чамзинка, 

д.Иванова 

Поляна, 

с.Пичеуры, 

п.Пенькозавод, 

п.Репакуши. 

р.п.Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая. 

д.Иванова 

Поляна, 

с.Пичеуры. 

п.Пенькозаво

д, 

п.Репакуши. 

20,2 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули-

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

1 

Евро 2; 

МА 

 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

15 180 Чамзинка -

Комсомольски

й. 

р.п. Чамзинка,       

р.п. 

Комсомольский. 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая, 

7,9 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули-

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

2 

Евро 3; 

МА 

 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик



 

9 
 

Пролетарская

, 

Гражданская, 

микро-6.  

р.п. Комсо-

мольский: ул. 

Республиканс

кая. 

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

16 141 Чамзинка -

Большое 

Маресево 

р.п. Чамзинка,       

с.Большое 

Маресево. 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.Республик

ан-ская, 

ул.К.Маркса., 

с.Большое 

Маресево: 

ул.Советская, 

 

7 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули-

руемый 

тариф 

Автобус 

(пассажирск

ий),  

малый класс 

3 

 

Евро 3; 

 

ЛУИДОР – 

225000-14 

мест 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551. 

15Б 

17 142 Чамзинка -

Большое 

Маресево-

Пянгелей  

р.п. Чамзинка,       

с.Большое 

Маресево, 

с.Пянгелей 

р.п. 

Чамзинка: 

ул.К.Маркса, 

ул. 

Республиканс

кая.  

с.Большое 

Маресево, 

с.Пянгелей 

12 В 

установленных 

остановочных 

пунктах 

Нере-

гули-

руемый 

тариф 

Автобус, 

малый класс 

2 

Евро 3, 

МА 

11.01.20

21 

 

ООО «Конти- 

нент» 

директор А.Е. 

Игонин, 

рп.Чамзинка, 

ул.Республик

анская, д. 

15Б, 

ИНН 

13221200551 

 

 

 



 

10  

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«06» сентября 2023 года                                                                                  № 601 

 

р.п. Чамзинка 

 

О планировании эвакуационных мероприятий  

в Чамзинском муниципальном районе  

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданской 

обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 г. №303дсп «О 

порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», 

согласно Методическим рекомендациям по планированию, подготовке и проведению эвакуации 

населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы МЧС России от 

10.02.2021 г. 2-4-71-2-11дсп, во исполнение распоряжений Главы Республики Мордовия от 

26.12.2022 г. №961-РГ и от 14.02.2023 г. №101-РГ, решения Эвакуационной комиссии Республики 

Мордовия, Администрация Чамзинского муниципального района  

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1.  Определить места размещения и провести расчеты по размещению населения в 

количестве 21,0 тыс. чел., материальных и культурных ценностей, планируемых к эвакуации из г. 

Саранска в Чамзинский муниципальный район согласно приложению 1. 

2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений Чамзинского муниципального 

района Республики Мордовия сделать распределение населения, планируемого к эвакуации из 

г.Саранска  в Чамзинский муниципальный район Республики Мордовия, в жилой фонд 

населенных пунктов городских и сельских поселений и предоставить данные в отдел по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Чамзинского муниципального 

района Республики Мордовия в срок не позднее 01.10.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Чамзинского муниципального района по социальным вопросам Махаеву Т.В. 

         4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района. 

 

 

И.о. Главы Чамзинского  

муниципального района                                                                                                      А.Ю. Тюрякин 

 

 

 

 

Приложение №1 

 к постановлению Администрации  

Чамзинского муниципального района  

                                      

                                                                   от «06»сентября 2023 № 

 

 

 



 

11  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

Населения, планируемого к эвакуации из города Саранска в городские и сельские поселения 

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия. 

 

№ п/п Наименование городских/сельских поселений Количество 

принимаемого 

населения, чел 

1. Городское поселение Чамзинка 7 560 

2. Комсомольское городское поселение  8 412 

3. Алексеевское сельское поселение 718 

4. Апраксинское сельское поселение 618 

5. Большемаресевское сельское поселение 1004 

6. Большеремезенское сельское поселение  540 

7. Медавеское сельское поселение  468 

8. Мичуринское сельское поселение  488 

9. Отрадненское сельское поселение  750 

10 Пичеурское сельское поселение 442 

 Итого : 21 000 

 

 

 

 

 

 

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.09.2023г.                                                                                                                                № 602 

 

рп.Чамзинка 

 

 

О назначении ответственных лиц по проверке информации о термических точках    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Приказом министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 



 

12  

бедствий от 16.09.2022 №885 «Об утверждении Положения о порядке обработки данных 

дистанционного зондирования Земли из космоса в Министерстве Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий», на основании решения КЧС и ОПБ Республики Мордовия от 0.09.2023 г., протокол № 

12 «О совершенствовании деятельности органов повседневного управления территориальной 

подсистемы Республики Мордовия единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Чамзинского  муниципального 

района:  

 

1. Назначить ответственных лиц за проверку информации о термических точках, 

зарегистрированных на территории муниципального района, согласно приложению (Приложение 

1).  

2. Ответственным лицам городских и сельских поселений Чамзинского муниципального 

района установить мобильное приложение «Термические точки» на сотовые телефоны для 

владения сведениями о пожароопасной обстановке на соответствующих территориях(по 

согласованию). 

3. Муниципальному казенному учреждению Чамзинского муниципального района  «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» обеспечить регистрацию ответственных лиц  городских и  

сельских поселений в мобильном приложении «Термические точки» и своевременное доведение 

поступающей информации до ответственных лиц с учѐтом рекомендаций МЧС России и 

соблюдением требований информационной безопасности. 

4. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

Чамзинского муниципального района организовать проведение занятий по работе с мобильным 

приложением «Термические точки» с должностными лицами, ответственными за реагирование на 

термические точки. Обеспечить ежеквартальную актуализацию списков закрепленных 

должностных лиц. 

5. Утвердить инструкцию по работе с порталом и мобильным приложением «Термические 

точки» для диспетчеров единых дежурно-диспетчерских служб и ответственных лиц за проверку 

информации о термических точках (Приложение2, Приложение 3). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя 

председателя КЧС и ОПБ Чамзинского муниципального района Тюрякина А.Ю. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования 

в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.   

 

 

 

 

И.о. Главы Чамзинского   

муниципального района                                                                                                        А.Ю. Тюрякин 

                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13  

 

                                                                                                             Приложение 1  

к постановлению Администрации 

                                                                                                      Чамзинского 

                                                                               муниципального района  

                                                                                      №  602 от  06.09.2023 г. 

 

Ответственные лица за проверку информации о термических точках, поступающих в мобильное 

приложение «Термические точки» на территории городских и сельских поселений: 

 

Симонов Виталий Васильевич – глава Администрации городского поселения Чамзинка;  

 

Жалилов Эльдар Ильдусович – глава Администрации   городского поселения Комсомольский;  

 

Кошелева Светлана Александровна - глава Администрации  Алексеевского сельского поселения;   

 

Глебова Тамара Алексеевна - глава Администрации  Апраксинского сельского поселения;   

 

Куракина Ольга Николаевна – исполняющая обязанности главы Большемаресевского  сельского 

поселения;   

 

Куторкин Владимир Петрович - глава  Большеремезенского сельского поселения;   

 

Голубева Елизавета Николаевна - глава  Медаевского сельского поселения Чамзинского 

муниципального района;   

 

Кокнаева Надежда Николаевна - глава  Мичуринского сельского поселения Чамзинского 

муниципального района;   

 

Канунников Сергей Александрович – исполняющий обязанности  главы Отрадненского сельского 

поселения;   

 

Красильникова Ольга Валерьевна - глава  Пичеурского сельского поселения.   

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Приложение 2 

                                                                   к постановлению Администрации 

                                                                        Чамзинского 

                                                                     муниципального района  

                                                                                                 №  602 от  06.09. 2023 г. 

       

Инструкция диспетчера ЕДДС по работе с порталом «Термические точки» 

 

1. После поступления на портал «Термические точки» оповещения о термической аномалии 

необходимо взять ее в работу и назначить ответственного для проверки информации строго из 



 

14  

перечня зарегистрированных пользователей в рамках заданного муниципального образования 

(далее – МО). 

2. На взятие термической точки (далее – ТТ) в работу в соответствии с Методическими 

рекомендациями дается 60 минут. После получения оповещения о ТТ незамедлительно 

необходимо оповестить ответственное лицо для его выезда на место и проверки достоверности 

информации о термической аномалии. 

Примечание: в том случае, если ответственному для проверки ТТ и выезда к месту 

потребуется более 30 минут, следует назначить его ответственным НА ПОРТАЛЕ позже, но не 

более чем через 60 минут после появления ТТ на портале. 

3. После назначения ответственного диспетчер следит за ходом реагирования и изменением 

статуса ТТ. Ответственный может быть изменен в карточке ТТ. 

4. После нажатия кнопки «Взять в работу», в режиме пользователя (мобильное приложение, 

устройство отображения – мобильный телефон, планшет), должностное лицо автоматически 

становится ответственным за данную ТТ. Ответственный обязан отчитаться по результатам 

реагирования на ТТ по каналам сотовой связи через ЕДДС, либо напрямую в приложении. 

Обо всех действиях и изменениях в ходе реагирования на ТТ (появление ТТ на портале, 

взятие в работу, назначение ответственного, статус и т.д.) необходимо информировать 

оперативного дежурного ЦУКС по номеру:8(8342)- 28-31-04. 

5. Время реагирования на ТТ и предоставления первичной информации по ней составляет 

30 минут. По результатам реагирования диспетчер ЕДДС (либо ответственный напрямую в 

приложении) классифицирует данную точку по одному из признаков: 

– технологический процесс; 

– не подтверждено; 

– уточняется; 

– техногенный пожар, горение мусора; 

– контролируемое сжигание; 

– ландшафтный (природный) пожар – горение травы; 

– ландшафтный (природный) пожар – лесной пожар; 

– ландшафтный(природный) пожар – торфяной пожар. 

И также указывает статус ТТ: 

– ликвидирован; 

– локализован; 

– действует; 

Категория земель в карточке ТТ распределяется следующим образом: 

– категория не определена; 

– земли сельскохозяйственного назначения; 

– земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и 

земли иного специального назначения; 

– земли особо охраняемых территорий и объектов; 

– земли населенных пунктов; 

– земли лесного фонда; 

– земли запаса; 

– земли водного фонда. 

В карточке также указывается собственник и номер его телефона, комментарий (напр. 

происходило горение сухой травы в лесном массиве), привлекаемые силы и средства 

(подразделение, личный состав, сколько единиц техники). Существует возможность добавить 

фото и видео с места, на котором была зарегистрирована ТТ, с использованием мобильного 

телефона и построить маршрут до места возникновения ТТ. 

Если ТТ подтвердилась, как техногенный пожар, горение мусора, один из ландшафтных 

(природных) пожаров, таких как горение травы, лесной пожар, торфяной пожар, необходимо 

действовать, согласно инструкции при получении сообщения о пожаре. 



 

15  

6. В случае, если ТТ не подтвердилась, необходимо прикрепить фотографии на портал с 

географической привязкой к месту. 

Для этого необходимо, чтобы на мобильном телефоне ответственного лица было 

установлено приложение «GPS Map Camera» (скачать его можно в магазине приложений App 

Store/Play Маркет). 

Разрешить доступ к камере устройств, микрофону, библиотеке фотографий и 

местоположению, чтобы делать фотографии и записывать видео. 

Сделать фотографию и сохранить ее. На фотографии автоматически отобразится адрес и 

координаты с места. Прикрепить в поле для фотографий 

7. С момента предоставления первичной информации по ТТ время реагирования не 

является ограниченным. Диспетчер ЕДДС (либо ответственный самостоятельно) может обновить 

статус в карточке ТТ (при необходимости) и она будет оставаться со статусом «В работе». 

8. Все поля в карточке ТТ должны быть обязательно заполнены. Карточку ТТ можно 

закрыть только со статусом «Ликвидировано». После завершения проверки ТТ и ликвидации 

пожара, если ТТ подтвердилась, необходимо "Завершить проверку». После этого нельзя изменить 

статус ТТ. Карточка считается отработанной. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Приложение 3 

                                                                   к постановлению Администрации 

                                                                        Чамзинского 

                                                                     муниципального района  

                                                                                                      №  602 от  06.09.2023 г. 

 

 

Инструкция ответственного лица по работе с мобильным приложением «Термические точки» 

 

1. После поступления уведомления на мобильное устройство о назначении данного 

должностного лица ответственным за проверку информации о термической точке (далее - ТТ) 

необходимо нажать кнопку «Взять в работу». Ответственный обязан отчитаться по результатам 

реагирования на ТТ по каналам сотовой связи через диспетчера единой дежурно-диспетчерской 

службы (далее - ЕДДС), либо напрямую в приложении «Термические точки».  

          2. В соответствии с Методическими рекомендациями время реагирования на ТТ и 

предоставления первичной информации по ней составляет 30 минут.  

          По результатам реагирования необходимо в приложении (либо через диспетчера ЕДДС) 

классифицировать данную ТТ по одному из признаков:  

- Не подтверждено;  

- Техногенный пожар, горение мусора;  

- Контролируемое сжигание;  

- Ландшафтный (природный) пожар – Горение травы;  

- Ландшафтный (природный) пожар – Лесной пожар;  

- Ландшафтный(природный) пожар – Торфяной пожар;  

- Уточняется.  

          И также указать статус ТТ:  

- Ликвидирован;  

- Локализован;  

- Действует;  

- Зона космического мониторинга.  



 

16  

 

Категория земель в карточке ТТ распределяется следующим образом:  

- земли водного фонда;  

- земли запаса;  

- земли лесного фонда;  

- земли населенных пунктов;  

- земли особо охраняемых территорий и объектов;  

- земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и 

земли иного специального назначения;  

- земли сельскохозяйственного назначения.  

В карточке также указывается собственник и номер его телефона, комментарий (напр. 

происходило горение сухой травы в лесном массиве), привлекаемые силы и средства 

(подразделение, личный состав, сколько единиц техники). Существует возможность добавить 

фотографию места, на котором была зарегистрирована ТТ, с использованием мобильного 

телефона и построить маршрут до места возникновения ТТ.  

Если ТТ подтвердилась, как техногенный пожар, горение мусора, один из ландшафтных 

(природных) пожаров, таких как горение травы, лесной пожар, торфяной пожар, либо ТТ 

проверить нельзя из-за труднодоступной местности, необходимо сообщить диспетчеру ЕДДС для 

принятия своевременных действий по тушению пожара.  

3. В случае, если ТТ не подтвердилась, необходимо прикрепить фотографии в карточке ТТ 

с географической привязкой к месту.   

         Для этого необходимо, чтобы на мобильном телефоне было установлено приложение «GPS 

Map Camera» (скачать его можно в магазине приложений App Store/Play Маркет).  

Разрешить доступ к камере устройств, микрофону, библиотеке фотографий и 

местоположению, чтобы делать фотографии и записывать видео.  

         Сделать фотографию и сохранить ее. На фотографии автоматически отобразится адрес и 

координаты с места. Прикрепить в поле для фотографий.   

         4. С момента предоставления первичной информации по ТТ время реагирования не является 

ограниченным. Ответственный (либо диспетчер ЕДДС) может обновить статус в карточке ТТ (при 

необходимости) и она будет оставаться со статусом «В работе».  

5. Все поля в карточке ТТ должны быть обязательно заполнены. Карточку ТТ можно 

закрыть только со статусом «Ликвидировано». После завершения проверки ТТ и ликвидации 

пожара, если ТТ подтвердилась, необходимо "Завершить проверку». После этого нельзя изменить 

статус ТТ. Карточка считается отработанной.  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17  

Республики Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«11 »  сентября 2023г.                                                                        №608 

р.п. Чамзинка 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального 

района от 07.12.2016 г. № 1094 «О рабочей группе по развитию конкуренции в Чамзинском 

муниципальном районе» 

 

 

В связи с изменением места работы отдельных членов рабочей группы по развитию 

конкуренции в Чамзинском муниципальном районе,  Администрация Чамзинского 

муниципального района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Чамзинского муниципального 

района от 07.12.2016 г. № 1094 «О рабочей группе по развитию конкуренции в Чамзинском 

муниципальном районе» следующего содержания:  

 

1.1. Приложение 2  «Состав рабочей группы по развитию конкуренции в Чамзинском 

муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается). 

 

         2.   Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района Республики Мордовия. 

 

 

 

 

И.о. Главы Чамзинского   

муниципального района                                                                                      А.Ю. Тюрякин 

 

  

 

 

 

 

 

Приложение 2 

          к постановлению администрации  

         Чамзинского муниципального района  

          Республики Мордовия 

          от 07.12.2016 г. № 1094 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по развитию конкуренции 

в Чамзинском муниципальном районе 

 

Батеряков Р.А. - глава Чамзинского муниципального района, председатель; 



 

18  

Карелова Н.В. – и.о. заместителя главы Чамзинского муниципального района - начальник 

Финансового Управления, заместитель председателя; 

Гавричева М.А. - заместитель начальника Экономического Управления, заведующий 

отделом экономики и прогнозирования, секретарь рабочей группы. 

Члены рабочей группы: 

Тюрякин А.Ю. - заместитель главы Чамзинского муниципального района по вопросам 

строительства, транспорта и архитектуры; 

Махаева Т.В. - заместитель главы Чамзинского муниципального района по социальным 

вопросам; 

Храмова М.П. - заместитель главы Чамзинского муниципального района по вопросам 

жилищно - коммунального хозяйства; 

Лямзин А.И. -  заместитель главы Чамзинского муниципального района, начальник 

Управления сельского хозяйства; 

Гордяйкина С.В. - начальник Управления по социальной работе администрации 

Чамзинского муниципального района; 

Рещикова М.И. - начальник Управления промышленности,  транспорта, строительства и 

архитектуры; 

Ныркова Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Чамзинского 

муниципального района; 

Белоус С.В. - заместитель начальника Экономического Управления, начальник отдела 

торговли, бытового обслуживания, защите прав потребителей администрации Чамзинского 

муниципального района; 

Скоморохова О.В. - заместитель начальника Управления  по социальной работе 

администрации Чамзинского муниципального района, заведующая отделом образования;   

Пигарев А.П. - заместитель начальника Управления  по социальной работе администрации 

Чамзинского муниципального района, заведующий отделом культуры; 

Симонов В.В. - глава администрации городского поселения Чамзинка Чамзинского 

муниципального района (по согласованию); 

Жалилов И.И. – глава Комсомольского городского поселения Чамзинского 

муниципального района (по согласованию); 

Данилова А.В. - заведующий филиала по Чамзинскому району  ГАУ РМ 

«Многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (по 

согласованию); 

Жадяева Т.А. - директор МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»; 

Мамаев Н.А. - главный врач ГБУЗ РМ «Комсомольская межрайонная  больница» (по 

согласованию); 

Миронова С.Н. - директор ГКУ «Социальная защита населения по Чамзинскому району 

Республики Мордовия» (по согласованию). 

 

 

 

    

                                  

 

 

 

 

 

 

 



 

19  

 

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«12» сентября 2023 г.                               № 617 

 

рп. Чамзинка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального 

района от 19.10.2022 г. № 801 «О предоставлении бесплатного двухразового питания в 

муниципальных общеобразовательных организациях Чамзинского муниципального 

района обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, являющимся членами семей 

военнослужащих» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Указом Главы Республики Мордовия от 17 мая 2023 г. № 

146-УГ «О внесении изменений в Указ Главы республики Мордовия от  14 октября 2022г. № 285-

УГ», Администрация Чамзинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести  следующие изменения в постановление Администрации Чамзинского 

муниципального района  Республики Мордовия  от 19.10.2022 г. № 801 «О предоставлении 

бесплатного двухразового питания в муниципальных общеобразовательных организациях 

Чамзинского муниципального района обучающимся, осваивающим образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющимся членами 

семей военнослужащих»: 

1.1.  Преамбулу после слов «военных комиссариатов Республики Мордовия» дополнить 

словами «или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные  Силы Российской Федерации,»; 

1.2. Пункт 1 после слов «военных комиссариатов Республики Мордовия» дополнить 

словами «или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные  Силы Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое 

действия на правоотношения, возникшие с 17 мая  2023 г. 

 

 

 

 

И.о. Главы Чамзинского  

Муниципального района                                                                                                  А.Ю.Тюрякин 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/400684183/0


 

20  

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«12» сентября 2023 г.                                                                                                           № 618 

р.п.Чамзинка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального 

района от 31.10. 2022 г. № 832 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием детей военнослужащих, принимающих участие в специальной 

военной операции, обучающихся общеобразовательных организаций Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия, бесплатным двухразовым питанием» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим 

законодательством, руководствуясь Указом Главы Республики Мордовия от 17 мая 2023 г. № 146-

УГ «О внесении изменений в Указ Главы республики Мордовия от 14 октября 2022г. № 285-УГ», 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия от 31.10.2022г. № 832 «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей военнослужащих, принимающих участие в 

специальной военной операции, обучающихся общеобразовательных организаций Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия, бесплатным двухразовым питанием»: 

 1.1. Преамбулу после слов «военных комиссариатов Республики Мордовия» дополнить 

словами «или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации,»; 

1.2. Пункт 1 Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей 

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, обучающихся 

общеобразовательных организаций Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, 

бесплатным двухразовым питанием» после слов «военных комиссариатов Республики Мордовия» 

дополнить словами «или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные  Силы Российской Федерации,»; 

1.3.  Пункт 5 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

"Право на получение мер социальной поддержки, установленных настоящим Указом, сохраняется 

за членами семей погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно 

отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы и умерших вследствие военной 

травмы после увольнения с военной службы военнослужащих.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет своѐ  

действие на правоотношения, возникшие с 17 мая 2023 г. 

 

 

 

 

И.о.Главы Чамзинского  

муниципального района                                                                                                     А.Ю. Тюрякин   



 

21  

 

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    « 18 » сентября  2023г.                                                                            № 632 

р.п. Чамзинка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Чамзинского муниципального района от 3 июня 2016 г. N 406 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 18.11.2015 г. N 1060 

«О создании психолого-медико-педагогической  комиссии Чамзинского муниципального 

района» 

 

 

Во исполнение Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 20 сентября 2013 г. N 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-

педагогической комиссии», в целях своевременного выявления детей с особенностями в 

физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонениями в поведении для определения 

их образовательного маршрута с учѐтом потребностей, психофизических возможностей и 

результатов комплексного обследования, Администрация Чамзинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 3 

июня 2016 г. N 406 «О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского 

муниципального района от 18.11.2015 г. N 1060 «О создании психолого-медико-педагогической 

комиссии Чамзинского муниципального района» изменение, изложив приложение к 

постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района. 

 

 

 

 

И. о. Главы Администрации 

Чамзинского муниципального района                                                                              А.И.Лямзин 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22  

                                             Приложение  

к постановлению Администрации  

Чамзинского муниципального района 

от «18» сентября 2023 г. № 632 

 

Состав психолого-медико-педагогической комиссии  

Чамзинского муниципального района 

 

Скоморохова О.В. - заместитель начальника управления по социальной работе Администрации 

Чамзинского муниципального района, руководитель комиссии; 

Куршева Н.М. - райпедиатр ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального 

района", секретарь комиссии (по согласованию) 

 

Члены комиссии: 

 

Кобжева Т.В. - психиатр ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района 

(по согласованию); 

Новикова Е.А. - офтальмолог ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района 

(по согласованию); 

Баранова Н.В. - оториноларинголог ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского 

муниципального района (по согласованию); 

Иванов С.А. - ортопед ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района (по 

согласованию); 

Синикина Р.С. - невролог ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района 

(по согласованию); 

Рыжова Н.И. - медицинский психолог неврологического отделения для лечения больных с 

острыми нарушениями мозгового кровообращения (первичный сосудистый центр) ГБУЗ РМ 

«Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района (по согласованию); 

Калугина И.Н. – педагог-психолог муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 3» (по согласованию); 

Кувакина М. Н. - учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

«Солнышко» (по согласованию); 

Губарева Е.А. - учитель-логопед МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Звѐздочка» (по 

согласованию); 

    Кармилицына Л.А. – учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(по согласованию). 



 

23  

 

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 21 » сентября 2023 г.                                                                        № 637 

рп. Чамзинка 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного порядка и 

обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением администрации Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия от 31.08.2015 года №749 

                                                                     

 

     В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения 

качественного управления муниципальными финансами в Чамзинском муниципальном районе 

Республики Мордовия, Администрация Чамзинского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного порядка и 

обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе», утвержденную 

постановлением администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 

31.08.2015 года №749, изменения следующего содержания: 

      1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 23900,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

За счет средств районного бюджета Чамзинского муниципального 

района Республики Мордовия: 

2016 год – 1221,7тыс. рублей; 

2017 год -  1314,3тыс. рублей; 

2018 год -  1378,8тыс. рублей; 

2019 год -  1266,0тыс. рублей; 

2020 год -  1527,9тыс. рублей; 

2021 год -  1426,7тыс. рублей; 

2022 год – 1767,6тыс. рублей; 

2023 год – 1999,7тыс. рублей; 

2024 год – 1677,7тыс. рублей; 

2025 год – 1859,9тыс. рублей; 

Всего:    -   15440,3 тыс. рублей 

За счет средств республиканского бюджета Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия: 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год - 615,4 тыс. рублей; 

2018 год – 645,2 тыс. рублей; 

2019 год -  521,8 тыс. рублей; 

2020 год -  690,3 тыс. рублей; 

2021 год -  716,5 тыс. рублей; 



 

24  

2022 год – 714,2 тыс. рублей; 

2023 год – 810,8 тыс. рублей; 

2024 год – 855,7 тыс. рублей; 

2025 год – 889,9 тыс. рублей; 

Всего:     -  6459,8 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета городских поселений Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия: 

 2016 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2017 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2018 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2019 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2023 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 200,0 тыс. рублей 

 2025 год – 200,0 тыс. рублей 

Всего:      - 2000,0 тыс. рублей. 

 

      1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение программ» паспорта Программы изложить в следующей 

редакции:  

      Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств районного бюджета 

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, средств республиканского бюджета 

Республики Мордовия и средств, предусмотренных бюджетами городских поселений Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия: 

      Объем средств районного бюджета Чамзинского муниципального района Республики 

Мордовия, необходимых на финансирование мероприятий Программы, составляет 15440,3  тыс. 

рублей,  в том числе: 

2016 год – 1221,7тыс. рублей; 

2017 год -  1314,3тыс. рублей; 

2018 год -  1378,8тыс. рублей; 

2019 год -  1266,0тыс. рублей; 

2020 год -  1527,9тыс. рублей; 

2021 год -  1426,7тыс. рублей; 

2022 год – 1767.6тыс. рублей; 

2023 год – 1999,7тыс. рублей; 

2024 год – 1677,7тыс. рублей; 

2025 год – 1859,9тыс. рублей; 

      Объем средств республиканского бюджета Республики Мордовия необходимых на 

финансирование мероприятий Программы, составляет 6459,8 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год - 615,4 тыс. рублей; 

2018 год – 645,2 тыс. рублей; 

2019 год -  521,8 тыс. рублей; 

2020 год -  690,3 тыс. рублей; 

2021 год -  716,5 тыс. рублей; 

2022 год – 714,2 тыс. рублей; 

2023 год – 810,8 тыс. рублей; 

2024 год – 855,7 тыс. рублей; 

2025 год – 889,9 тыс. рублей; 



 

25  

      Объем средств, предусмотренных бюджета городских поселений Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия на финансирование мероприятий Программы, 

составляет 2000,0 тыс. рублей, в том числе: 

 2016 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2017 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2018 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2019 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2023 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 200,0 тыс. рублей; 

 2025 год – 200,0 тыс. рублей 

      Объем средств на реализацию Программы является прогнозируемым и будет ежегодно 

уточняться в соответствии с возможностями бюджета Чамзинского муниципального района. 

              1.1. Дополнить раздел VII. «Мероприятия по укреплению общественного порядка и 

обеспечению общественной безопасности в сфере оборота наркотических и психотропных 

средств» приложения к муниципальной программе «Укрепление общественного порядка и 

обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе» пунктом 7.16 

следующего содержания: 

 

№

№ 

п/п. 

   Мероприятия Ответственные 

исполнители  

Сроки 

исполнени

я  

Источники и объемы 

финансирования  

(тыс. рублей) 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3         4 5         6        7  

  

7.16       

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

уничтожению 

очагов 

дикорастущих 

наркосодержащих 

растений 

Межмуниципаль

ный отдел МВД 

России 

«Чамзинский» 

(по 

согласованию); 

Администрация 

Чамзинского 

муниципального 

2016-2025 

г.г. 

средства республиканского, 

федерального бюджета 

10,0      10,0 10,0 10,0 

 

       1.2. Пункт 8.4 раздел VIII. «Мероприятия по укреплению общественного порядка и 

обеспечению общественной безопасности в сфере безопасности дорожного движения» 

приложения к муниципальной программе «Укрепление общественного порядка и обеспечение 

общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе» изложить в новой редакции: 

    

№ 

№ 

п/п. 

     Мероприятия Ответственные 

исполнители  

Сроки 

исполнени

я  

Источники и объемы 

финансирования  

(тыс. рублей) 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4     5      6 7 8 

  8.4       Установка 

дорожных знаков, 

Городские 

поселения. 

2016-2025 

г.г. 

средства республиканского, 

федерального бюджета 



 

26  

дорожной разметки, 

светофорных 

объектов в целях 

предотвращения 

аварийных 

ситуаций, 

связанных с 

последствиями 

угрозы здоровью и 

жизни пешеходов, 

по уголовным делам 

90,0          

90,0 

90,0 94,0 

 

       2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района РМ. 

 

 

 

 

И.о Главы Чамзинского 

муниципального района                                                                                                 И.А.Лямзин 

 

 

 

 

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«25.09. 2023 г.                               № 642 

 

рп. Чамзинка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального 

района от 28 апреля 2022 г. N 298 "Об утверждении Положения о создании и 

использовании резерва материально-технических ресурсов (запасов) Чамзинского 

муниципального района для предупреждения и ликвидации аварий, чрезвычайных 

ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства в период подготовки к 

отопительному сезону 2022 - 2023 гг. и в период отопительного сезона 2022 - 2023 гг."  

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, Администрация Чамзинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести  следующие изменения в постановление Администрации Чамзинского 

муниципального района  Республики Мордовия  от 28 апреля 2022 г. N 298 "Об утверждении 



 

27  

Положения о создании и использовании резерва материально-технических ресурсов (запасов) 

Чамзинского муниципального района для предупреждения и ликвидации аварий, чрезвычайных 

ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства в период подготовки к отопительному 

сезону 2022 - 2023 гг. и в период отопительного сезона 2022 - 2023 гг.": 

1.1. В наименовании постановления слова «2022-2023 гг.» исключить; 

1.2. В пункте 1.1. постановления  слова «2022-2023 гг.» исключить; 

1.3. В наименовании Приложения 1 к постановлению слова «2022-2023 гг.» исключить; 

1.4. В Приложении 1 к Положению о резерве материально-технических ресурсов (запасов) 

Чамзинского муниципального района для предупреждения и ликвидации аварий, чрезвычайных 

ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства в период подготовки к отопительному 

сезону 2022 - 2023 гг. и в период отопительного сезона 2022 - 2023 гг. слова «2022-2023 гг.» 

исключить; 

1.5. В Приложении 2 к Положению слова «2022-2023 гг.» исключить; 

1.6. В Приложении 3 к Положению слова «2022-2023 гг.» исключить; 

1.7. В наименовании Приложения 2 к постановлению  слова «2022-2023 гг.» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района. 

 

 

 

 

И.о. Главы Чамзинского  

муниципального района                                                                                                   А.И. Лямзин 

 

 

  

 

 

 

 

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 28 сентября 2023 г.                                                                                                                       № 654                    

р.п. Чамзинка 

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального 

района Республики Мордовия от 14.07.2014 г. N 583 «О межведомственной рабочей группе 

при Главе администрации Чамзинского муниципального района по контролю за 

своевременностью и полнотой выплаты заработной платы, уплаты налогов и неналоговых 

платежей» 

 

 

     В связи с изменением состава межведомственной рабочей группы при Главе Администрации 

Чамзинского муниципального района по контролю за своевременностью и полнотой выплаты 

заработной платы, уплаты налогов и неналоговых платежей, Администрация Чамзинского 

муниципального района  

http://internet.garant.ru/document/redirect/400684183/0
https://internet.garant.ru/#/document/9045494/entry/100


 

28  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменение в приложение 2 утвержденное постановлением Администрации Чамзинского 

муниципального района от 14.07.2014 г. N 583 "О межведомственной рабочей группе при Главе 

Администрации Чамзинского муниципального района по контролю за своевременностью и 

полнотой выплаты заработной платы, уплаты налогов и неналоговых платежей" изложив его в 

новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района. 

   

 

 

 

 

И.о. Главы Чамзинского 

муниципального района                                                                                                         А.И.Лямзин 

  

 

 Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Чамзинского муниципального района 

от «__» ________ 2023 г. N _____ 

 

 

Состав 

межведомственной рабочей группы при Главе Чамзинского муниципального района по контролю 

за своевременностью и полнотой выплаты заработной платы и уплаты налогов 

 

Батеряков Р.А. - Глава Чамзинского муниципального района, председатель рабочей группы. 

Карелова Н.В.- и.о. заместителя Главы Чамзинского муниципального района, начальник 

Финансового управления, заместитель председателя рабочей группы. 

Крысина Г.А.- консультант отдела доходов Финансового управления  Администрации 

Чамзинского муниципального района, секретарь рабочей группы. 

Члены рабочей группы. 

Лямзин А.И. - заместитель Главы Чамзинского муниципального района, начальник Управления 

сельского хозяйства; 

Ныркова Е.В.- начальник юридического отдела Администрации Чамзинского муниципального 

района; 

https://internet.garant.ru/#/document/9045494/entry/100
https://internet.garant.ru/#/document/9045494/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/403710297/entry/0


 

29  

Ляманова Е.В. – руководитель клиентской службы (на правах группы) в Чамзинском 

муниципальном районе ОСФР по Республике Мордовия (по согласованию); 

Шалунова О.Н.- специалист-ревизор МРО Управления экономической безопасности и 

противодействия коррупции МВД по РМ (по согласованию); 

Кувыркин П.И. - председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при 

Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию). 

Козлова О.Н.- начальник отдела процессного взыскания задолженности УФНС России по 

Республике Мордовия (по согласованию). 

 

Некаев Н.Б.- прокурор Чамзинского района, старший советник юстиции (по согласованию). 

 

 

 

 

 

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.09.2023г                                                                                                                                          № 655 

 

р.п. Чамзинка 

  

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального 

района от 17.11.2015г. №1053 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

автомобильных дорог в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия» 

 

 

В целях сохранения и развития сети автомобильных дорог местного значения в границах 

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и обеспечения безопасности 

дорожного движения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 

Чамзинского муниципального района постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 

17.11.2015 года №1053 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных 

дорог в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия» следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы позицию «Источник и объем финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

Источник и объем 

финансирования 

Объем финансирования Программы составляет – 78081,6 

тысяч рублей, в том числе: 

за счет средств муниципального дорожного фонда  

Чамзинского муниципального района – 67181,6 тысяч рублей, 

за счет Дорожного фонда Республики Мордовия – 4359,3 

тысяч рублей (ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в 

с. Киржеманы (II этап) Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия – 3661,8 тысяч рублей; ремонт 



 

30  

автомобильной дороги проезд к улице Ленина в с. 

Киржеманы (3 этап) Чамзинского муниципального района – 

697,5 тысяч рублей), 

за счѐт предоставления субсидии бюджету Чамзинского 

муниципального района на развитие уличной и дорожной 

сети, на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения – 6376,2 тысяч 

рублей,  

за счѐт средств районного бюджета Чамзинского 

муниципального района – 164,5 тысяч рублей.  

1.2. В паспорте программы строку 9 позиции «Объем финансирования по годам» изложить 

в следующей редакции: 

«2023  год — 10 420,6 тысячи рублей, в том числе за счѐт средств муниципального дорожного 

фонда Чамзинского муниципального района — 6 061,3 тысячи рублей; за счет Дорожного фонда 

Республики Мордовия – 4359,3 тысяч рублей (ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в с. 

Киржеманы (II этап) Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 3661,8 тысяч 

рублей; ремонт автомобильной дороги проезд к улице Ленина в с. Киржеманы (3 этап) 

Чамзинского муниципального района – 697,5 тысяч рублей)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района. 

 

 

 

 

И.о. Главы Чамзинского 

муниципального района                                                                                                          А.И. Лямзин



 

31  

Администрация Чамзинского муниципального района  

Республика Мордовия 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 29  »  сентября  2023 г.                                                                                                             №657 

 

р.п. Чамзинка 

 

О проведении «Месячника гражданской обороны» 

в Чамзинском муниципальном районе 

Республики Мордовия 

 

      В соответствии с Федеральным Законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

Федеральным Законом от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 г. N 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановление  Правительства 

РФ от 2.11. 2000 г. N 841 "Об утверждении Положения о подготовке населения в области 

гражданской обороны", во исполнение Плана основных мероприятий Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия в области гражданской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2023 год, в целях дальнейшего развития и совершенствования форм 

организаторской работы, обучения населения действиям в условиях чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера, пропаганды знаний в области гражданской обороны и 

привлечения к этой работе государственных структур и средств массовой информации, 

Администрация Чамзинского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1. В период с 1 октября по 1 ноября 2023 года провести в Чамзинском муниципальном районе 

Республики Мордовия «Месячник гражданской обороны». 

     2. Утвердить прилагаемый план проведения «Месячника гражданской обороны» в Чамзинском 

муниципальном районе Республики Мордовия. 

     3. В рамках «Месячника гражданской обороны»: 

     - Управлению по социальной работе Администрации Чамзинского муниципального района 

обеспечить проведение в образовательных учреждениях района Месячника гражданской обороны, в 

рамках которого провести занятия, открытые уроки по основам безопасности жизнедеятельности, 

выставки, семинары, торжественные мероприятия в «День гражданской обороны»; 

      - Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Мордовии  

«Комсомольская центральная больница» (по согласованию) обеспечить  проведение мероприятий, 

направленных на повышение уровня практических навыков персонала при действиях в 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в лечебных учреждениях района; 

      - Пожарно-спасательной части №26 Федеральной противопожарной службы Государственной 

противопожарной службы ГУ МЧС России по Республике Мордовия (по согласованию) провести 

в образовательных организациях района показные занятия и тренировки при угрозе чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера; 

     - руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, 

расположенных на территории Чамзинского муниципального района при проведении «Месячника 

гражданской обороны» оказывать всемерную помощь ответственным по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям в проведении запланированных мероприятий, активно 



 

32  

практиковать использование всех форм и методов организаторской, методической и 

информационной работы с рабочими, служащими и ИТР; 

     - редакции АНО газеты «Знамя»(по согласованию), отделу по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям Администрации Чамзинского муниципального района, Управлению по 

социальной работе Администрации Чамзинского муниципального района  освещать ход 

проведения «Месячника гражданской обороны» в средствах массовой информации и социальных 

сетях района. 

     4. Исполнителям плана мероприятий по проведению «Месячника гражданской обороны» 

представить отчеты в отдел по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

Администрации Чамзинского муниципального района. 

     5. При проведении «Месячника гражданской обороны» использовать все формы и методы 

организаторской, методической и информационной работы с населением. 

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия Тюрякина 

А.Ю. 

     7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.  

 

 

 

 

И.о Главы Чамзинского  

муниципального района                                                                                                         А.И.Лямзин 

 

 

 

 

 

 

 

Утверждено 

 Постановлением Администрации 

Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 29.09. 2023 г. № 657 

 

 

ПЛАН 

проведения «Месячника гражданской обороны»  

в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия 

в период с 01 октября по  01 ноября 2023 г. 

 

№ п/п Наименование мероприятия Дата проведения Ответственное лицо 

за проведение 

1 2 3 4 

1 Подготовить постановление  

Администрации Чамзинского района 

о проведении «Месячника 

гражданской обороны» в 

Чамзинском муниципальном районе 

до 01.10.2023 г. отдел по делам ГО и 

ЧС Администрации 

Чамзинского 

муниципального 

района 



 

33  

2 Организация и проведение «Дня 

гражданской обороны» в 

образовательных организациях 

района 

04.10.2023 г. Управление по 

социальной работе 

Администрации 

Чамзинского 

муниципального 

района, руководители 

образовательных 

организаций, ПСЧ 

№26 ФПС ГПС ГУ 

МЧС России по РМ 

(по согласованию) 

3 Организация проведения занятий с 

учащимися по вопросам культуры 

безопасности жизнедеятельности, 

использованием классов ОБЖ, а 

также тренировок по действиям в 

случае пожаров, чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

03.10.-31.10.2023 г. Управление по 

социальной работе 

администрации 

Чамзинского 

муниципального 

района, руководители 

образовательных 

организаций, ПСЧ 

№26 ФПС ГПС ГУ 

МЧС России по РМ 

(по согласованию) 

4 Разработка и распространение среди 

обучающихся и родителей памяток, 

листовок, буклетов по вопросам 

культуры безопасности 

жизнедеятельности 

03.10.-31.10.2023 г. Управление по 

социальной работе 

Администрации 

Чамзинского 

муниципального 

района, руководители 

образовательных 

организаций 

5 Размещение информационных 

материалов по правилам поведения 

при чрезвычайных ситуациях, при 

угрозе террористических актов и 

пожарной безопасности в 

образовательных  заведениях 

03.10.-31.10.2023 г. Управление по 

социальной работе 

администрации 

Чамзинского 

муниципального 

района, руководители 

образовательных 

организаций 

6 Организация проведения в 

образовательных организациях 

района конкурсов, викторин и 

показных занятий по правилам 

поведения при пожарах и угрозе 

террористических актов 

03.10.-31.10.2023 г. Управление по 

социальной работе 

Администрации 

Чамзинского 

муниципального 

района, руководители 

образовательных 

организаций, ПСЧ 

№26 ФПС ГПС ГУ 

МЧС России по РМ 

(по согласованию) 

7 В «День гражданской обороны» 

проведение занятий с врачами и 

средним медицинским персоналом 

04.10.2023 г. ГБУЗ РМ  

«Комсомольская ЦРБ» 

(по согласованию) 



 

34  

8 Освещение хода мероприятий 

«Месячника гражданской обороны» 

03.10.-31.10.2023 г. АНО «Редакция газеты 

«Знамя», Управление 

по социальной работе 

Администрации 

Чамзинского 

муниципального 

района, отдел по делам 

ГО и ЧС 

Администрации 

Чамзинского района 

 

 

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.10.2023г.                                                        № 697 

р.п. Чамзинка 

 

 

О внесении изменений в решение о реализации бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия 

в 2023 году 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 

17 июня 2015 года №493 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности» Администрация Чамзинского 

муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести изменение в Постановление Администрации Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия от 08.02.2023г. № 80 «О принятии решения о реализации бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия в 2023 году» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «О принятии решения о 

реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского 

муниципального района Республики Мордовия в 2023-2024 годах» 

1.2. Изложить приложение к постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

информационном бюллетене Чамзинского муниципального района. 

 

 

 

 

И.о.Главы Чамзинского 

муниципального района                                                                               А.И. Лямзин 



 

35  

 

иложение 

к постановлению Администрации 

Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия 

                                                                                                                                                                                                                        от 12.10.2023 года № 

697 

Распределение 

бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Чамзинского муниципального района в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Чамзинского муниципального района в 2023-2024 годах 

 
Наименование объекта 

капитального 

строительства 

Наименование муниципальной 

программы Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Направление 

инвестирования 

Наименование главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование 

заказчика- застройщика 

Мощность (прирост 

мощности) объекта 

капитального 

строительства 

подлежащего вводу, 

мощность объекта 

недвижимого 

имущества 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

(приобретение) 

объект, (год) 

1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение жилых 

помещений 

специализированного 

жилищного фонда для 

детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Муниципальная программа 

Чамзинского муниципального 

района Республики Мордовия 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации" 

приобретение Администрация 

Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Администрация 

Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

В 2023 году - 

66,6 м
2 

, в 2024 

году – 140,9 м
2
  

2023, 2024 

 

 

 

 

 

 

 



 

36  

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение 
Сметная стоимость объекта 

капитального строительства 

(стоимость приобретения объекта 

недвижимого имущества), тыс.руб. 

Сметная стоимость объекта 

капитального строительства 

(предполагаемая стоимость объекта 

капитального строительства, 

стоимость приобретения объекта 

недвижимого имущества) по годам 

реализации инвестиционного проекта, 

тыс.руб. 

Общий (предельный) 

объем бюджетных 

инвестиций, тыс.руб. 

Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных 

инвестиций, тыс.руб. 

2023 год 2024 год 

средства бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

средства федерального 

бюджета 

средства бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

8 9 10 11 12 13 

8 648 470,90 8 648 470,90 8 648 470,90 2 887 636,36 1 717 852,27 4 042 982,27 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37  

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.10.2023г.                                                                                                  № 698 

р.п. Чамзинка 

 

 

О внесении изменений в решение о реализации бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия 

в 2022-2025гг. 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 

17 июня 2015 года №493 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности» Администрация Чамзинского 

муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики 

Мордовия от 31.08.2022г. № 639 «О принятии решения о реализации бюджетных инвестиций в 

объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики 

Мордовия в 2022-2025 гг.» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района. 

 

 

 

 

И.о.Главы Чамзинского 

муниципального района                                                                                 А.И. Лямзин 

 

 

 

 

 

 

 



 

38  

Приложение 

к постановлению Администрации 

Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия 

                                                                                                                                                                     от 12.10.2023 года № 698 

Распределение 

бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Чамзинского муниципального района в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Чамзинского муниципального района в 2022-2025 годах 
 

Наименование объекта 

капитального 

строительства 

Наименование муниципальной 

программы Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Направление 

инвестирования 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование 

заказчика- 

застройщика 

Мощность 

(прирост 

мощности) объекта 

капитального 

строительства 

подлежащего 

вводу, мощность 

объекта 

недвижимого 

имущества 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

(приобретение) 

объект, (год) 

1 2 3 4 5 6 7 

Строительство 

многофункционального 

социально-спортивного 

центра в р.п. 

Комсомольский 

Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Муниципальная программа 

Чамзинского муниципального 

района Республики Мордовия 

"Комплексное развитие сельских 

территорий 

строительство Администрация 

Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Администрация 

Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

2362,16 кв.м. 2025 

Реконструкция Дома 

культуры «Цементник» в 

р.п. Комсомольский на 400 

мест 

Муниципальная программа 

Чамзинского муниципального 

района Республики Мордовия 

"Комплексное развитие сельских 

территорий 

реконструкция Администрация 

Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Администрация 

Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

400 мест 2024 

 

 

 

 

 



 

39  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение 

 

Сметная стоимость объекта 

капитального строительства 

(стоимость приобретения 

объекта недвижимого 

имущества) с выделением 

объема инвестиций на 

подготовку проектной 

документации, проведение 

инженерных изысканий, 

аудит, гос.экспертизу 

проектной документации, 

результатов инженерных 

изысканий, проверку 

достоверности определения 

сметной стоимости, если 

инвестиции на эти цели 

предоставляются, тыс.руб. 

В т.ч. объем 

инвестиций на 

подготовку проектной 

документации, 

проведение 

инженерных 

изысканий, аудит, 

гос.экспертизу 

проектной 

документации, 

результатов 

инженерных 

изысканий, проверку 

достоверности 

определения сметной 

стоимости, если 

инвестиции на эти цели 

предоставляются, 

тыс.руб. 

Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (стоимость приобретения объекта 

недвижимого имущества) по годам с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации, 

проведение инженерных изысканий, аудит, гос.экспертизу проектной документации, результатов инженерных 

изысканий, проверку достоверности определения сметной стоимости, если инвестиции на эти цели 

предоставляются, тыс.руб. 

2022 2023 2024 2025 

МБ МБ ФБ РБ МБ ФБ РБ ВНБ МБ 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

336519,8 793,2 793,2 108,2 147841,0 3017,2 151,0 147841,0 3017,2 33600,0 151,0 

289321,9 961,0 961,0 305,8 253815,9 5179,9 28800,0 259,3 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 



 

40  

 

 

Продолжение 

 
Общий (предельный) объем 

бюджетных инвестиций с 

выделением  объема 

инвестиций на подготовку 

проектной документации, 

проведение инженерных 

изысканий, аудит, 

гос.экспертизу проектной 

документации, результатов 

инженерных изысканий, 

проверку достоверности 

определения сметной 

стоимости, если инвестиции 

на эти цели 

предоставляются, тыс.руб. 

В т.ч. объем 

инвестиций на 

подготовку проектной 

документации, 

проведение 

инженерных 

изысканий, аудит, 

гос.экспертизу 

проектной 

документации, 

результатов 

инженерных 

изысканий, проверку 

достоверности 

определения сметной 

стоимости, если 

инвестиции на эти цели 

предоставляются, 

тыс.руб. 

Распределение общего (предельного) объема инвестиций по годам с выделением объема инвестиций на 

подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, аудит, гос.экспертизу проектной 

документации, результатов инженерных изысканий, проверку достоверности определения сметной стоимости, 

если инвестиции на эти цели предоставляются, тыс.руб. 

2022 2023 2024 2025 

МБ МБ ФБ РБ МБ ФБ РБ ВНБ МБ 

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

336519,8 793,2 793,2 108,2 147841,0 3017,2 151,0 147841,0 3017,2 33600,0 151,0 

289321,9 961,0 961,0 305,8 253815,9 5179,9 28800,0 259,3 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41  

Республика Мордовия 

Администрация Чамзинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.10.2023г.                                                                  № 699 

р.п. Чамзинка 

 

 

О внесении изменений в решение о реализации бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия 

в 2023 году 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 

17 июня 2015 года №493 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности» Администрация Чамзинского 

муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести изменение в постановление Администрации Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия от 11.05.2023г. № 312 «О принятии решения о реализации бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия в 2023 году», изложив приложение к постановлению в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в 

Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 26 июля 2023 года. 

 

 

 

 

И.о.Главы Чамзинского 

муниципального района                                                                                         А.И. Лямзин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42  

Приложение 

к постановлению Администрации 

Чамзинского муниципального района 

Республики Мордовия 

                                                                                                                                                                                     от 12.10.2023 года № 

699 

Распределение 

бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Чамзинского муниципального района в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Чамзинского муниципального района в 2023 году 
 

Наименование 

объекта 

капитального 

строительства 

Наименование муниципальной 

программы Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Направление 

инвестирования 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование 

заказчика- 

застройщика 

Мощность 

(прирост 

мощности) объекта 

капитального 

строительства 

подлежащего 

вводу, мощность 

объекта 

недвижимого 

имущества 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

(приобретение) 

объект, (год) 

1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение части 

нежилого помещения  

с земельным участком 

Непрограммные расходы приобретение Администрация 

Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Администрация 

Чамзинского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

 Нежилое 

помещение – 424,1 

кв.м., нежилое 

помещение – 281,9 

кв.м., земельный 

участок – 4000 кв.м. 

2023 

Продолжение 

Сметная стоимость объекта 

капитального строительства 

(стоимость приобретения объекта 

недвижимого имущества), 

тыс.руб. 

Сметная стоимость объекта 

капитального строительства 

(предполагаемая стоимость объекта 

капитального строительства, 

стоимость приобретения объекта 

недвижимого имущества) по годам 

реализации инвестиционного 

проекта, тыс.руб. 

Общий (предельный) 

объем бюджетных 

инвестиций, тыс.руб. 

Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных 

инвестиций, тыс.руб. 

2023 год 

средства 

федерального 

бюджета 

средства бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

средства местного 

бюджета 

8 9 10 11 12 13 

465,0 465,0 465,0 - - 465,0 



 

43  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

адрес: р.п. Чамзинка, ул. Победы, д. 1 

эл.почта: inform113@mail.ru 

тел: 2-12-43, 2-12-00 факс: 2-12-00  


